
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 903 del 16/12/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Determina dirigenziale n.706 del 07/10/2022 – Rettifica parziale

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 16/12/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Determina dirigenziale n.706 del 07/10/2022 – Rettifica parziale

IL DIRETTORE f.f. UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del  procedimento, dichiara l’insussistenza del  conflitto di  interessi,  ai  sensi  dell’art.  6 bis della legge
241/90 e s.m.i.

PREMESSO CHE 
- con determina dirigenziale n. 706 del 07/10/2022 è stata affidata ex art. 1, comma 2, lett. a del

D.Lgs. n.76/2020 conv. in L.n. 120/2020 e smi. alla Ditta  FAD Srl. la manutenzione full risk
per 24 mesi per i n. 30 sistemi divisori presenti in Pronto Soccorso e  Medicina d’Urgenza “ al
fine  di  garantire  non solo   il  perfetto  funzionamento  dei  sistemi  ma  anche  l’azione
antibatterica”; tanto per l’importo complessivo  di € 400,00 oltre Iva al 22%; 

RILEVATO CHE 
- in data 23/11/2022 la precitata Ditta ha comunicato (mail – allegato n.1) al Servizio scrivente

che  il suddetto importo “ fa riferimento ai prezzi unitari per un solo sistema”; 
- a  seguito  di  tale  comunicazione  è  stata  riesaminata  la  documentazione  di  gara  (agli  atti),

risultando  dalla  richiesta  di  offerta  prot.  n.27774/U  del  28.09.2022  che  il  programma  di
manutenzione aziendale concerne n.30 sistemi divisori anziché 1 solo sistema;

- pertanto  il  costo  unitario  del  programma di  Manutenzione  Full  Risk  24  mesi  dovrà  essere
riferito  ai  30  sistemi  divisori  sicché  l’importo  complessivo  delle  prestazioni  in  questione
ammonta ad € 12.000,00 oltre Iva al 22% e non già ad € 400,00 come riportato nella citata
determina n. 706/2022;

CONSIDERATO  CHE  è  necessario  modificare  in  parte  qua il  precedente  provvedimento,
precisando che il costo complessivo del servizio di che trattasi  è pari a complessivi € 12.000,00 oltre
Iva al 22% invece che ad € 400,00 oltre Iva al 22%, come riportato nel medesimo provvedimento;
 ESAMINATA  tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO pertanto, di
- rettificare in parte qua la precedente determina dirigenziale n. 706 del 07/10/2022,  prevedendo

che la manutenzione full risk per 24 mesi per i n. 30 sistemi divisori presenti in Pronto Soccorso
e  Medicina  d’Urgenza,  da  imputare  sul  conto  economico  n.  5030201010  “Manutenzione  e
riparazione ai mobili e arredi ”, ammonta ad € 14.640,00 Iva inclusa al 22% anzichè ad € 488,00
iva inclusa al 22%;

ATTESTATA la legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

    DETERMINA
per i motivi espressi in premessa:
I – DI RETTIFICARE in parte qua la precedente determina dirigenziale n. 706 del 07/10/2022 ,
prevedendo che la manutenzione full risk per 24 mesi per i n. 30 sistemi divisori presenti in Pronto

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Soccorso e Medicina d’Urgenza, da imputare sul conto economico n.5030201010 “Manutenzione e
riparazione ai mobili e arredi ”, ammonta ad €  14.640,00 Iva inclusa al 22% anzichè ad € 488,00
Iva inclusa al 22%;
II - DI INTEGRARE pertanto di ulteriori € 14.152,00 l’impegno di spesa precedentemente assunto
con  la  richiamata  determina  n.  706  del  07/10/2022  sul  conto  economico  n.5030201010
“Manutenzione e riparazione ai mobili e arredi ” del bilancio 2022;
III - DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta FAD Srl;
IV - DI  TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché
alle UU.OO.CC. Gestione Economico – Finanziaria e Pronto Soccorso -  Medicina d’Urgenza;
v – DI RENDERE il presente provvedimento immediatamente eseguibile.
 
             L’estensore                                                                                              

Anna Bovenzi
IL DIRETTORE f.f. 

U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO 
                                                                                  Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Determina dirigenziale n.706 del 07/10/2022 – Rettifica parziale

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5030201010 - Manutenzione e riparazione ai mobili e arredi

€14.152,00

16/12/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PASQUALE CECERE




